

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند:

«دوره مقدماتی روش‌های پرداخت

بین‌المللی»

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی» را به مدت ۶۵ ساعت برگزار نماید.

■ مدرس: فریدون شیرازی

■ زمان: روزهای سه‌شنبه، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵

■ شروع دوره: ۱۳۹۶/۰۴/۱۳ لغایت ۱۳۹۶/۰۷/۱۱

■ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵،

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

■ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس:

۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-

iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۸,۸۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۳۹۶/۰۴/۰۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۶۰۳۰۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی- شامل آخرین ضوابط بین‌المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین‌المللی با طرح نمونه‌های مربوطه برگزار خواهد شد. شرکت در دوره تکمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود.

در این شماره می‌خوانید:

- تسهیل تجارت، عامل مهم جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی است
- روز دستور کار جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در ناپروبی برگزار می‌شود
- توصیه‌های کسب و کار به منظور تسهیل استفاده از سیستم کانترینر return-refill در تجارت بین‌مرزی
- ناپروبی میزبان جلسات ویژه اتاق بازرگانی بین‌المللی خواهد بود
- آینده دآوری در آفریقا؛ انطباق رشد اقتصادی و چالش‌های همراه
- استقبال ICC از افزایش تمرکز بر تامین مالی برای توسعه (FfD)
- ICC رسیدگی به شکاف مالی تجاری را از سازمان ملل متحد خواست
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «مقررات روتردام»



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



تسهیل تجارت،

عامل مهم جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی است

گزارش جدید «اتحاد جهانی برای تسهیل تجارت»^۱ به تاثیر مثبت تسهیل تجارت بر بهبود توسعه فراگیر اقتصادی اشاره دارد. اتحاد جهانی برای تسهیل تجارت، مشارکت مهم عمومی-خصوصی متشکل از اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، مجمع جهانی اقتصاد، جمعی از دولت‌ها و کسب و کارهای بین‌المللی است.

سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI)، نقش مهمی در موفقیت جریان تولید در آسیای شرقی طی دهه‌های ۸۰ و ۹۰ میلادی داشت؛ با این وجود، سرمایه‌گذاری در جنوب آسیا و اقتصادهای عمدتاً نوظهور نظیر آفریقا اغلب متمرکز باقی ماند. یافته‌ها نشان می‌دهد که تنها ۵ درصد از سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشورهای واقع در جنوب صحرای آفریقا، روانه بخش تولید شده است. در عین حال، بسیاری کشورها از جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بازمانده‌اند و هزینه‌های بالا و

تسهيلات ضعيف بر تجارت آنها مسلط است. گزارش حاضر به بررسی و تحليل روابط حاکم میان مجموعه عوامل موثر بر موفقیت تسهيل تجارت و میزان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، می‌پردازد.

در سال‌های اخیر، تجارت جهانی شاهد تکثیر پیچیده زنجیره‌های ارزش جهانی بود. تا جایی که کشوری می‌تواند در تولید جزو واحدی از محصول نهایی یک شرکت چندملیتی، مانند صفحه نمایش گوشی‌های هوشمند، تخصص یابد؛ سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در تولید می‌تواند با حمایت از یکپارچگی اقتصادی در زنجیره‌های ارزش جهانی به عنوان یک عامل قوی در ایجاد شغل، عمل کند.

بر این اساس، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در تولید، عامل مهم موفقیت اقتصادهای نوظهور است. برای مثال، «مراکش» از سال ۲۰۱۱ تاکنون، بیش از ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، جذب کرده که دو-سوم آن در تولید قطعات خودرو، صرف شده است. طی مدت مشابه، «سريلانکا» بالغ بر یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرده است؛ با وجودی که این رقم کمتر از یک-سوم کل سرمایه‌گذاری این کشور بوده، اما موجب ایجاد بیش از دو-سوم مشاغل جدید شده است. این مسئله، نمایانگر ارزش و توان بالای سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی برای اشتغال‌زایی در بخش تولید است.

بنابراین رابطه میان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در تولید با تسهيل تجارت چیست؟ تجارت روان و مشخص بین مرزها لازمه فعالیت یک خط تولید وسیع در سراسر قاره‌هاست. تسهيل تجارت به فرایندهایی اشاره دارد که با هدف ترخیص هر چه سریعتر و ساده‌تر کالا بین مرزها انجام گیرند؛ به عنوان مثال، سرعت بخشیدن به ترخیص گمرکی یا شفاف‌تر ساختن رویه‌های گمرکی، از جمله فرایندهای تسهيل تجارت هستند.

به علاوه، یافته‌های این گزارش حاکی از وجود ارتباط بین بهبود یک درصدی فضای تسهيل تجارت با افزایش ۲/۳ درصد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در تولید است. هر چند بین آنها رابطه علت و معلولی برقرار نیست، اما اهمیت تسهيل تجارت را برای جذب و حفظ سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد. اقتصادهای در حال توسعه با برخورداری از فضای توانمند تسهيل تجارت قادر به جلب مقادیر بالای سرمایه‌گذاری، به‌ویژه در صنایع جذاب مانند تولید قطعات خودرو و هوافضا شدند.

«فیلیپ ایزلر»، مدیر اتحاد جهانی برای تسهيل تجارت، می‌گوید: «اگرچه تصمیمات سرمایه‌گذاری ناشی از عوامل متعددی هستند اما یکی از مهمترین آنها وجود امکان جابجایی کالا به شکل کارآمدتر و مشخص‌تر بین مرزهاست.»

ماه فوریه گذشته، موافقت‌نامه تسهيل تجارت (TFA) سازمان تجارت جهانی (WTO) رسماً به اجرا گذاشته شد. بر اساس برآوردهای سازمان تجارت جهانی (WTO)، اجرای کامل این موافقت‌نامه می‌تواند حدود ۲۰ میلیون شغل-اکثراً در کشورهای در حال توسعه- ایجاد کند.

برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره اتحاد جهانی و تاثیری که تسهيل تجارت می‌تواند بر ایجاد شغل داشته باشد، به www.tradefacilitation.org مراجعه نمایید.

۱ Global Alliance for Trade Facilitation

روز دستور کار جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در نایروبی برگزار می‌شود

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) پس از رویدادهای موفقیت‌آمیز خود در سائو پائولو، بانکوک و لندن برای نخستین بار در تاریخ ۷ ژوئن ۲۰۱۷ (برابر با ۱۷ خرداد ۱۳۹۶)، «روز دستور کار جهانی» خود را در هتل اینترکانتیننتال کنیا برگزار می‌کند.



این رویداد به میزبانی ICC نایروبی تشکیل شده و بر بازگشایی پتانسیل آفریقا از طریق تجارت و سرمایه‌گذاری به منظور رشد فراگیر و پایدار تمرکز دارد.

این رویداد رهبرانی از شرکت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی، رهبران کسب و کار منطقه‌ای کنیا و وزیران کلیدی را به منظور بحث و بررسی درباره روند اقتصاد جهانی و چشم انداز آن برای سال ۲۰۱۷ گرد هم می‌آورد.

شرکت‌کنندگان با طرح‌های ابتکارانه کسب و کار به

منظور تجهیز بخش خصوصی در سراسر جهان به دستورکار تجارت جهانی فراگیر و چندجانبه آشنا می‌شوند. این امر می‌تواند اعضای سازمان تجارت جهانی (WTO) را در راستای دستیابی به نتایج ملموس منجر به تأثیرات شگرف بر رشد و توسعه تجارت، یاری نماید.

برگزاری دو پنل مهم در این رویداد، فرصت‌هایی را برای جامعه کسب و کار محلی و منطقه‌ای به منظور مشارکت با سخنرانان در بحث و بررسی چالش‌های ورود به بازارهای بین‌المللی و راه‌حل‌های ممکن برای تحقق بخشیدن به فرصت‌هایی افزایش یافته توسط تجارت و سرمایه‌گذاری را ارائه می‌دهد.

توصیه‌های کسب و کار

به منظور تسهیل استفاده از سیستم کانتینر return-refill در تجارت بین‌مرزی

بیشتر شرکت‌ها در حال به کارگیری استفاده از سیستم‌های کانتینر و بسته‌بندی قابل استفاده مجدد return-refill



به عنوان بخشی از رویه خود در حمل کالاها در سطح بین‌المللی هستند. سیستم ردیابی و پیگیری به عنوان بخشی از سیستم return-refill بوده و می‌تواند توانایی حمل و نقل به منظور نظارت محموله‌ها و کانتینرها در طول عملیات حمل به دلایل ایمنی، امنیت و تدارکات را افزایش دهد.

در حال حاضر، معامله‌گران با شرایطی که در آن سیستم کانتینرهای return-refill و بسته‌بندی اغلب به عنوان تشریفات دقیق ترخیص کالا از گمرک پس از بازگشت خالی محموله است، مواجهه هستند.

اداره‌جات گمرک در سراسر جهان اغلب دارای مقررات موردنیاز منطبق مختلفی برای کانتینرها و بسته‌بندی و همچنین برای ردیابی و پیگیری دارند.

این رویکردهای مختلف، عدم اطمینان و یک چالش جدی برای معامله‌گران در مرز را ایجاد می‌کند و به نوبه خود استفاده از سیستم‌های return-refill و ردیابی را تشویق می‌نماید. ICC خواستار اصلاح رفتار مربوط به ترخیص کالا گمرک مشابه به کار بردن کانتینرهای حمل و نقل شد.

بسیاری از چالش‌هایی که معامله‌گران با آن مواجه هستند را می‌توان با اجرای صحیح و مطابق با کنوانسیون کانتینر گمرک و ضمیمه B.۳ از کنوانسیون ۱۹۹۰ استانبول درباره ورود موقت، نشان داد.

ICC در بیانیه خود، سازمان جهانی گمرک (WCO) را برای توسعه دستورالعمل برای ادارات گمرک در همکاری نزدیک با بخش خصوصی برای کسب اطمینان از چارچوب‌های قانونی هماهنگی کشورها با کنوانسیون‌های ذکر شده به منظور استفاده از سیستم return-refill و ردیابی، فراخواند.

جهت دریافت این راهنما به لینک زیر مراجعه شود.

<https://iccwbo.org/publication/business-recommendations-facilitate-use-return-refill-container-systems-cross-border-trade/>

نایروبی میزبان جلسات ویژه اتاق بازرگانی بین‌المللی بود



اجلاس مدیران دائمی و اجلاس فوق العاده شورای جهانی ICC در تاریخ پنجم و ششم ژوئن ۲۰۱۷ (برابر ۱۵ الی ۱۶ خرداد ۱۳۹۶) در کنیا، نایروبی برگزار شد.

مباحث زیر در این رویداد مورد بررسی قرار گرفت:

- به روز رسانی اطلاعات درباره خدمات حل اختلافات تجاری ICC
- پرورش مشارکت بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) در تجارت جهانی و فعالیتهای ICC
- به روزرسانی خط مشی‌های کمیسیون‌های ICC
- بررسی خدمات و تجهیزات کمیته‌های ملی ICC
- بررسی راه‌حل‌ها و دستور کار شورای جهانی
- بررسی سایر موضوعات مرتبط

آینده داوری در آفریقا؛ انطباق رشد اقتصادی و چالش‌های همراه

دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court) و کانون بین‌المللی وکلا با حمایت ICC نایروبی، کنفرانسی را به منظور بحث و بررسی «آینده داوری در آفریقا» در تاریخ ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (برابر با ۱۵ خرداد ۱۳۹۶) در کنیا، نایروبی برگزار می‌نماید.

این رویداد، مسائل کلیدی داوری در قاره آفریقا را با تمرکز اصلی بر تکامل رویه داوری و کسب و کار، هزینه‌ها و به روز رسانی توسعه‌های منطقه‌ای در داوری بین‌المللی بررسی می‌نماید.

موضوعات زیر در این رویداد بحث و بررسی می‌گردد:

- داوری به عنوان یک کاتالیزگر برای رشد اقتصادی در قاره آفریقا
- ایجاد یک رویه داوری موثر در آفریقا



• بررسی افزایش هزینه و پیچیدگی دآوری

شرکت در این رویداد به وکلا، داوران، قضات، مهندسان، دانشگاهیان و مشاوران شرکت‌ها و دانشجویان وکالت توصیه می‌شود.

جهت ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

<https://iccwbo.org/event/future-arbitration-africa-accommodating-economic-growth-concomitant-challenges/>

استقبال ICC از افزایش تمرکز بر تامین مالی برای توسعه (FfD)



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از شناسایی رسمی از ۱/۶ تریلیون دلار شکاف برآوردشده تامین مالی تجاری در بررسی تامین مالی برای توسعه (FfD) سالانه سازمان ملل متحد (UN) استقبال کرد.

سازمان ملل متحد (UN) در یک متن بین دولتی که هفته‌گذشته صادر شد بر اهمیت تضمین تامین مالی تجاری موثر و مقرون به صرفه برای کسب و کارهای کوچک و کارآفرینان توسط بانک توسعه آسیا و اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) تاکید نمود.

سازمان ملل متحد بر اساس تعامل خود با ICC و دولت‌های محلی در طی هفته‌های اخیر، به انجام یک بررسی رسمی از شکاف تامین مالی تجاری و علل اساسی آن متعهد شده است. این امر، بخشی از ارزیابی سالانه پیشرفت UN در تجهیز مالی برای حمایت از توسعه پایدار، با توجه به یافته‌ها و توصیه‌ها صادر شده در آوریل ۲۰۱۸ خواهد بود.

«جان دنیلوویچ»، دبیرکل ICC به دنبال انتشار بررسی سالانه تامین مالی برای توسعه UN گفت: «ما از افزایش تمرکز توسط انجمن تامین مالی برای توسعه (FfD) سازمان ملل متحد در دسترسی ایمن به تامین مالی تجاری برای کسب و کارهای کوچک و کارآفرینان استقبال می‌کنیم.

ما می‌دانیم که کسب و کارهای کوچک با افزایش مشکلات دسترسی به تامین مالی بانک برای حمایت معاملات بین‌المللی مواجه هستند. این بدین معنی است که فرصت‌های اندکی برای استفاده از سیستم تجارت بین‌المللی برای حمایت رشد فراگیر و ایجاد شغل -مخصوصاً هنگامی که اینترنت فرصت‌هایی را برای کسب و کارهای کوچک برای تجارت بین‌المللی برای نخستین بار می‌گشاید- وجود دارد.

بررسی رسمی UN از برآورد ۱/۶ تریلیون دلار شکاف تامین مالی تجاری، یک گام خوش‌آیند در نشان‌دادن مشکلی مزمن است. این مشکل پیچیده جهانی نیاز به پاسخ جهانی هماهنگ در زمینه دستور کار ۲۰۳۰ سازمان ملل متحد برای توسعه پایدار است. ICC به تعامل کامل در این رویه به منظور به‌کارگیری وضعیت منحصر به فرد خود به عنوان ناظر در سیستم سازمان ملل ادامه می‌دهد.»

برای دسترسی به متن کامل بیانیه به لینک زیر مراجعه شود:

http://www.un.org/esa/ffd/ffdforum/wp-content/uploads/sites/3/2017/05/E-FFDF-2017-L.1_Draft-Outcome.pdf

ICC رسیدگی به شکاف مالی تجاری را از سازمان ملل متحد خواست

در عین حال که کمبود رو به رشد تامین مالی تجارت به بنگاه‌ها و شرکت‌های نیازمند به آن آسیب وارد می‌سازد؛ تامین مالی کوتاه مدت، ابزاری ضروری برای حمایت از رشد و پایداری کسب و کارهای کوچک است.

تجارت جهانی شدیداً به منابع تامین مالی تجارت قابل اعتماد- در بلندمدت (برای سرمایه‌گذاری) و کوتاه مدت- وابسته است. حالت دوم، معمولاً به «تامین مالی» اشاره دارد که اساس آن در بخش قابل توجهی از تجارت جهانی اجرا می‌شود.

کمبود ۱/۶ هزار میلیارد دلار آمریکا

به طور کلی دسترسی به تامین مالی تجارت، به عنوان کلید چشم‌انداز آتی رشد جهانی و عامل تحقق اهداف توسعه پایدار (SDGs) سازمان ملل متحد (UN) به رسمیت شناخته می‌شود. کمبود تامین مالی تجارت بیشترین آسیب را به بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) وارد می‌سازد که حدود ۹۵ درصد از بنگاه‌های جهان و ۶۰ درصد از مشاغل بخش خصوصی را در بر می‌گیرد.

سازمان ملل متحد همواره اهمیت تضمین دسترسی به تامین مالی تجارت را برای توسعه یادآور شده است. اعضای سازمان ملل متحد در دستورکار آدیس آبابا در سال ۲۰۱۵ اذعان کردند که «عدم دسترسی به تامین مالی تجارت می‌تواند [...] منجر به از دست دادن فرصت‌هایی برای استفاده از تجارت به عنوان موتور محرکه توسعه شود».

مطالعات اخیر کمبود ۱/۶ هزار میلیارد دلار آمریکا در تامین مالی تجارت در سراسر جهان را خاطرنشان می‌سازد که در واقع با ارائه بزرگترین میزان شکاف‌ها در اقتصادهای در حال توسعه و نوظهور آسیا و آفریقا، از زمان اوج بحران مالی سال ۲۰۰۹ رشد یافته است. علاوه بر این، تحقیقات ICC نشان می‌دهد که تقریباً ۶۰ درصد از برنامه‌های تامین مالی تجارت توسط بنگاه‌های کوچک و متوسطی (SMEs) که به بانک تبدیل شده‌اند، کاهش یافته است، همچنین اشاره دارد که کارآفرینان و صاحبان کسب و کارهای کوچک به طور ویژه متاثر این روند هستند.

چه چیز در ورای این شکاف است؟

با توجه به نظرسنجی جهانی تامین مالی تجارت ICC در سال ۲۰۱۶ که بزرگترین نظرسنجی این صنعت در نوع خود است، کمبود مزمن تامین مالی تجارت در حال حاضر، تا حد زیادی به علت اثرات ناخواسته مقررات جهانی جرایم مالی است.

ICC به طور کامل اهمیت سیستمیک کنترل شدید و هدفمند جرایم مالی را به رسمیت می‌شناسد. در واقع، پیشرفت‌های قابل توجه توسط بخش مالی در پاسخ به خطرات تحمیلی از طریق پول‌شویی، تامین مالی تروریسم، مسائل تحریم‌ها و فساد ایجاد شده‌اند. با این حال، افزایش پیچیدگی مقررات جهانی جرایم مالی- و خطرات اعتباری و مرتبط نظارتی- منجر به اتخاذ رویکرد بسیار محتاطانه بانک‌ها در مدیریت خطرات و در نتیجه کاهش و خروج از انواع خاصی از کسب و کار شده است.

مطالعات اخیر ضمن تایید این یافته‌ها، نشان می‌دهد که بسیاری از این بانک‌ها خروج از روابط کارگزاری را با تعداد قابل توجهی از بانک‌ها در حوزه قضایی آغاز نموده‌اند، چراکه متوجه خطرات بالایی شدند. برخی از کشورها به واسطه این روند شدیداً مورد حمله قرار گرفته‌اند. برای مثال در آرژانتین، تعدادی از روابط کارگزاری بانکی توسط بانک‌های آرژانتینی از ۶۴ مورد در سال ۲۰۰۹ به ۱۳ مورد در سال ۲۰۱۶ کاهش یافته است. این روابط مشتمل بر موافقت‌نامه‌های دوجانبه برای اداره خدمات اساسی مرتبط با تجارت همچون پرداخت بین‌المللی یا اعتبارنامه است. در حال حاضر ۱۲ کشور مشتمل بر جمهوری آفریقای مرکزی، نیکاراگوئه و جزایر سلیمان، از رابطه کارگزاری بانکی واحد تبعیت می‌کنند و به طور کامل خطر از سیستم تامین مالی بین‌المللی دور شده است.

فراخوانی برای اقدام سازمان ملل متحد

مسائل سیستمیک با فرسایش روابط گارگزاری بانکی مطرح می‌شود که در آنها وابستگی‌های تامین مالی تجارت ماهیت جهانی دارند و نیازمند پاسخ هماهنگ جهانی نیز هستند.

بر این اساس ICC از شرکت‌کنندگان در مجمع تامین مالی برای توسعه خواست تا به بررسی فوری شکاف تامین مالی تجارت با محوریت سازمان ملل متحد بپردازند و بر ابزارهای ممکن برای معکوس ساختن فرسایش رو به رشد شبکه‌های بین‌المللی کارگزاری بانکی تمرکز ویژه نمایند. مجمع تامین مالی برای توسعه، در هفته جاری در نیویورک برگزار می‌شود.

در این زمینه، ICC خواستار بررسی فوری شکاف تامین مالی تجارت با محوریت سازمان ملل متحد شد و بر ابزارهای ممکن برای معکوس ساختن فرسایش رو به رشد شبکه‌های بین‌المللی کارگزاری بانکی تمرکز ویژه نمود.

ICC مشتاقانه از هر گونه بررسی با بهره‌گیری کارشناسان از کمیسیون بانکداری ICC حمایت می‌کند. کمیسیون بانکداری ICC، بدنه جهانی و پیشروی مقررات‌گذاری در صنعت بانکداری است که مقررات و دستورالعمل‌های مورد پذیرش جهانی برای شیوه بانکداری بین‌المللی را تهیه می‌کند.

دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها

A training course on

Intl. Payment Instruments & Guarantees



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند:

«دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها»

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها» را به مدت ۱۰۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: فریده تذهیبی - فریدون شیرازی
- زمان: روزهای شنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵
- شروع دوره: ۱۳۹۶/۰۵/۰۷ لغایت ۱۳۹۶/۱۰/۱۶
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود، برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۱۳,۵۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ دوشنبه ۱۳۹۶/۰۵/۰۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کدشناسه ۹۶۰۴۱۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است جهت شرکت در دوره، گذراندن دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی الزامی است.

به اطلاع می‌رساند در وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش دوره‌های آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس است.

«کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کالی و یا جزئی کالا از طریق دریا»

کتاب «کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کالی و یا جزئی کالا از طریق دریا» مشهور به «مقررات روتردام» با ترجمه «محسن میر محمد صادقی» از سوی کمیته ایرانی ICC منتشر شد.

کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC در راستای انجام رسالت و وظایف خود در توزیع و اشاعه جدیدترین اطلاعات بازرگانی بین‌المللی و افزایش سطح آگاهی دست‌اندرکاران و استفاده‌کنندگان از این بازار و با توجه به

آخرین تغییرات حاصله در کنوانسیون حمل و نقل بین‌المللی، ترجمه «مقررات روتردام» به عنوان جدیدترین مقررات حمل و نقل بین‌المللی چندوجهی را در دستور کار خود قرار داده و با بهره‌گیری از کمک همه جانبه کارشناسان و خبرگان صنعت حمل و نقل بین‌المللی، این مهم را به انجام رساند.

پیش‌نویس مقررات روتردام موسوم به Maritime Plus در خلال بحث و مذاکرات بین دولت‌های عضو سازمان ملل متحد به مدت ۱۰ سال در کمیسیون قوانین تجارت سازمان ملل متحد (UNCITRAL) تهیه و تدوین گردیده و در دسامبر ۲۰۰۸ به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید. پس از نهایی شدن طی مراسمی در سپتامبر ۲۰۰۹ در روتردام هلند تحت عنوان کنوانسیون قراردادهای حمل بین‌المللی کالی و یا جزئی کالا از طریق دریا در ۱۸ فصل و ۹۶ ماده به امضاء تعدادی از نمایندگان کشورهای عضو رسید. کنوانسیون قرارداد حمل و نقل بین‌المللی کالی و یا جزئی کالا از طریق دریا چهارمین مجموعه مقررات بین‌المللی دریایی است.

این مقررات به منظور تقنینی نمودن قرارداد حمل برای دو بخش حمل بین‌المللی دریایی کالا و حمل بین‌المللی چندوجهی کالا زمانی که شاخه دریایی نیز داشته باشد، تدوین گردیده است. تمامی مواد این کنوانسیون به همراه متن انگلیسی آن برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.

